
ども 

な 

裁判員制度は、個別の事件について、国民の皆さんか

ら選ばれた6人の裁判員に、刑事手続のうち地方裁判

所で行なわれる刑事裁判に参加してもらい、3人の裁

判官と一緒に被告人が有罪か無罪か、有罪の場合どの

ような刑にするのかを決めてもらう制度です。裁判員

制度では、裁判の進め方やその内容に国民の視点、感

覚が反映されますので、その結果、裁判全体に対する

国民の理解が深まり、裁判がより身近に感じられ、司

法への信頼が高まっていくことが期待されています。 

平成21年5月21日から裁判員制度が始まります！ 
もっと知りたい裁判員制度Ｑ＆A

裁判員制度に関するお問い合わせは…… 
熊本地方裁判所　�325－2121
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市内各区でお世話いただいている区長・自治会長の皆さんです。 
地域のまとめ役として市民と行政との橋渡しをお願いしています。 

問い合わせ先　総務課　総務・男女共同参画班（合志庁舎） �248－1112

惠濃　一敏 福原954 248-1046出 分  1

松永　充男 福原1394-1 248-0347新 古 閑  2

吉岡　　運 福原1127-3 248-0684上 古 閑  3

坂田　豊房 福原2269 248-0301御 領  4

衞藤　清年 福原2670 248-0366野 付  5

松永　末男 竹迫16 248-2641新 迫  6

吉岡　人士 竹迫104 248-1568日 向  7

渡邉　文男 竹迫1681 248-4639上 町  8

横山　誠也 竹迫1835 248-0215横 町  9

松田　誠喜 竹迫1994 248-1547下 町  10

中無田重安 幾久富1112-1 248-2443二 子  11

秋吉　栄輝 幾久富1442-8 248-2642油 古 閑  12

中村　勝助 上庄2127 248-0750上 庄  13

齋藤　孝二 豊岡49-1 248-1098原 口  14

野口　貞俊 豊岡530 248-1841原 口 下  15

坂本　英昭 栄3256 248-2011平 島  16

島田　　廣 栄2092-3 248-0095鹿 水  17

塚本　健二 栄1246-1 248-1426中 林  18

合志　英男 栄205-3 248-2974後 川 辺  19

齋藤　澄男 栄2127-136 248-0676栄温泉団地 20

白井　哲哉 栄2295-98 248-2662新栄温泉団地 21

工藤　昭洋 栄2106-3 248-5269山 下 団 地  22

吉住　　孝 豊岡2400-67 248-2447群 23

山中　俊宏 豊岡2000-366 248-2523黒 石 原  24

佐藤　昭男 豊岡2527-453 248-8139すずかけ台 25

鍋島　　新 豊岡2000-1259 248-8088笹 原  26

多田　純二 豊岡2022-45 248-5501泉 ヶ 丘  27

田端眞知子 幾久富1909-349 248-4366武 蔵 野 台  28

刀川　幸徳 幾久富1909-749 
1-106号 090-1925-7505雇用促進住宅 29

有森　吉弘 幾久富1758-112 248-4595永 江 団 地  30

東窪正一郎 幾久富1656-570 248-6682杉 並 台  31

仲村　清吉 幾久富1866-1218 248-8116沖 野 台  32

大山　世照 竹迫1829　2-15 248-1953竹 迫 住 宅  33

茂田　洋祐 栄2093-5　1-32号 248-5975栄 住 宅  34

北嶋　一幸 栄3793-20　2-3 248-4090西 沖 住 宅  35

田口　善勝 幾久富1101　E-101 248-9256合志中央団地 36

藤川　静也 野々島1635 242-0772北 37

小嶌　　誠 野々島3242 242-1440本 村  38

大谷　重行 野々島3026-1 242-0056辻 39

寺本　憲二 野々島2374-2 242-1386木 原 野  40

氏 名  住 所  電話番号 区 名   

谷　　直行 

松田　則男 

園田　一孝 

中島　忠喜 

安武　信二 

相良　幸明 

柏原　　渡 

丸山　義弘 

　山　國勝 

緒方　一喜 

安武　正一 

坂本　虎男 

松岡　　隆 

松永　　夫 

大村金次郎 

木村　芳聰 

松本　弘道 

伊藤　英夫 

後藤　實雄 

増田　英雄 

松永　　丹 

森下　孝行 

森　　信夫 

森嶋　和子 

吉元　　誠 

平江シズヱ 

　原　龍介 

吉永トモ子 

栗山千恵子 

蔵原　俊男 

古河　幹男 

吉岡　國光 

岩松　節子 

森田　婦美 

松本　　猛 

浦田　昭俊 

齊藤　四郎 

辻　　貞輝 

楠田　畩夫 

 

氏 名  

野々島5184-1

野々島5354

野々島4879

野々島85

上生202

上生917

合生2751

合生3573-2

合生871

合生915

合生1408-1

合生60-13

合生2047-1

合生4076

御代志734-8

御代志292

御代志1422-2

須屋2629

須屋1128

須屋1840-41

須屋648-4

御代志1735

御代志1661-220

須屋1626-26

須屋2391-2 
(RC-C－304） 

須屋2659 
3-202

御代志1730 
(官舎50-304） 

合生3818(2-5)

野々島4416-9 
(A-106） 

須屋2695-196

須屋262-24

野々島5438-3

須屋3123-1

須屋574-1(8-303号） 

御代志1641-2

須屋1458-65

野々島5677-79

須屋1620-2

須屋1427-3

 

住 所  

242-0149

242-3539

242-0659

242-2175

242-1500

242-1345

242-2392

242-1490

242-1391

242-1552

242-1214

242-1868

242-1217

242-2424

242-4161

242-0753

242-0135

242-0221

344-0485

344-4270

344-0059

242-0566

242-3294

200-2360

242-7873(職場)

242-4550

090-9578-7728

242-1741

242-3633

242-2141

338-8538

242-1700

345-7619

346-3568

242-3336

242-2557

242-4365

343-1780

345-8609

 

電話番号 

東 

湯 之 端  

外 園  

中 尾  

城 

上 生  

黒 松  

立 割  

生 坪  

弘 生  

江 良  

高 木  

小 合 志  

辻 久 保  

小 池  

灰 塚  

大 池  

黒 石  

須 屋  

上 須 屋  

堀 川  

御 代 志  

若 原  

新 開  

九州沖縄農研 

再 春 荘  

恵 楓 園  

合 生 住 宅  

南 原 住 宅  

黒 石 団 地  

榎 ノ 本  

芝 原  

西須屋団地 

県 営 住 宅  

東 大 池  

東 須 屋  

ユトリック団地 

南 陽  

南 須 屋  

 

区 名  

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

 

 

KOSHICITY PUBLIC RELATIONS

2008 広報こうし7月 8


